
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в муниципальную программу «Профилактика 
правонарушений в городе Рязани» на 2014 -  2020 годы, утвержденную 
постановлением администрации города Рязани от 30.09.2013 № 4055

В связи с вступлением в силу Федерального закона от 07.06.2013 № 120-ФЗ 

«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по 

вопросам профилактики незаконного потребления наркотических средств и психотропных 

веществ», в соответствии с государственной программой Рязанской области «Комплексная 

программа профилактики правонарушений и борьбы с преступностью на 2014 - 2015 годы», 

утвержденной постановлением Правительства Рязанской области от 30.10.2013 № 362, 

и изменением объема финансирования, руководствуясь статьями 39, 41 Устава 

муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области, 

администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу «Профилактика правонарушений в городе 

Рязани» на 2014 - 2020 годы, утвержденную постановлением администрации города Рязани 

от 30.09.2013 № 4055 «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика 

правонарушений в городе Рязани» на 2014 - 2020 годы», изменения согласно приложению 

к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города 

Рязани (Якунина С.Б.) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские 

ведомости».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации, руководителя аппарата Н.М. Демко.

Глава администрации В.Е. Артемов



Приложение
к постановлению 

администрации города Рязани
ОТРЬММШ* 2014 г. №

"  7 /

1. В разделе «Паспорт муниципальной программы «Профилактика правонарушений в 
городе Рязани» на 2014 - 2020 годы»:

1.1. В строке «Ответственный исполнитель муниципальной программы» слова «Отдел 
дополнительных мер по профилактике правонарушений аппарата администрации города Рязани» 
заменить словами «Отдел дополнительных мер по профилактике правонарушений администрации 
города Рязани».

1.2. В строке «Участники муниципальной программы»:
1.2.1. Слова «Территориальные управления - префектуры районов города Рязани» заменить 

словами «Управление по работе с населением на территории».
1.2.2. Слова «Отдел по связям со средствами массовой информации аппарата 

администрации города Рязани» заменить словами «Отдел по связям со средствами массовой 
информации администрации города Рязани».

1.3. В строке «Объемы финансирования муниципальной программы»:
1.3.1. В абзаце первом цифру «31 520» заменить цифрой «31 570».
1.3.2. В абзаце втором слова «2014 год - 5 510 тыс. руб.;» заменить словами «2014 год - 5 

560 тыс. руб.;».
1.3.3. В абзаце десятом цифру «28630» заменить цифрой «28680»
1.3.4. В абзаце одиннадцатом слова «2014 год - 4 090 тыс. руб.;» заменить словами «2014 

год - 4 140 тыс. руб.;».
2. В разделе V. «Перечень и краткое описание подпрограмм, входящих в муниципальную 

программу» абзац десятый изложить в следующей редакции:
«- содействие в организации и проведении социально-психологических тестирований и 

профилактических медицинских осмотров учащихся муниципальных общеобразовательных 
учреждений города Рязани в целях раннего выявления незаконного потребления наркотических 
средств и психотропных веществ.».

3. В разделе VII. «Основные меры правового регулирования в сфере обеспечения 
безопасности и общественного порядка, направленные на достижение целей и конечных 
результатов муниципальной программы» абзац восемнадцатый изложить в следующей редакции:

«- постановление Правительства Рязанской области от 30.10.2013 № 362 «Об утверждении 
государственной программы Рязанской области «Комплексная программа профилактики 
правонарушений и борьбы с преступностью на 2014 - 2015 годы»;»

4. В разделе VIII. «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»:
4.1. В абзаце первом цифру «31 520» заменить цифрой «31 570».
4.2. В абзаце третьем слова «2014 год - 5 510 тыс. руб.;» заменить словами «2014 год - 5 560 

тыс. руб,;».
4.3. В абзаце одиннадцатом цифру «28630» заменить цифрой «28680».
4.4. В абзаце тринадцатом слова «2014 год - 4 090 тыс. руб.;» заменить словами «2014 год - 

4 140 тыс. руб.;».
4.5. Абзац двадцать четвертый изложить в следующей редакции:
«Выделение средств из областного бюджета предусмотрено постановлением Правительства 

Рязанской области от 30.10.2013 № 362 «Об утверждении государственной программы Рязанской 
области «Комплексная программа профилактики правонарушений и борьбы с преступностью на 
2014-2015 годы».

4.6. В абзаце двадцать шестом:
4.6.1. Цифру «3 590» заменить цифрой «3 640».
4.6.2. Цифру «700» заменить цифрой «750».



2

5. В приложение № 1 к муниципальной программе «Подпрограмма «Дополнительные меры 
по профилактике отдельных видов правонарушений и обеспечению общественной безопасности в 
городе Рязани» на 2014 - 2020 годы»:

5.1. В разделе «Паспорт»:
5.1.1. В строке «Ответственный исполнитель подпрограммы» слова «Отдел 

дополнительных мер по профилактике правонарушений аппарата администрации города Рязани» 
заменить словами «Отдел дополнительных мер по профилактике правонарушений администрации 
города Рязани»

5.1.2. В строке «Участники подпрограммы»:
5.1.2.1. Слова «Отдел по связям со средствами массовой информации аппарата 

администрации города Рязани» заменить словами «Отдел по связям со средствами массовой 
информации администрации города Рязани».

5.1.2.2. Слова «Территориальные управления - префектуры районов города Рязани» 
заменить словами «Управление по работе с населением на территории».

5.1.3. В строке «Объемы финансирования подпрограммы»:
5Л.3.1. В абзаце первом цифру «3 590» заменить цифрой «3 640».
5.1.3.2. В абзаце втором слова «2014 год - 1 520 тыс. руб.;» заменить словами «2014 год - 

1 570 тыс. руб.;».
5.1.3.3. В абзаце одиннадцатом цифру «700» заменить цифрой «750»
5.1.3.4. В абзаце тринадцатом слова «2014 год - 100 тыс, руб.;» заменить словами «2014 год 

-150 тыс. руб.;».
5.2. В разделе VI. «Характеристика мер правового регулирования в сфере реализации 

подпрограммы» абзац десятый изложить в следующей редакции:
«- постановление Правительства Рязанской области от 30.10.2013 № 362 «Об утверждении 

государственной программы Рязанской области «Комплексная программа профилактики 
правонарушений и борьбы с преступностью на 2014 - 2015 годы»;»

5.3. В разделе VII. «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:
5.3.1. В абзаце первом цифру «3 590» заменить цифрой «3640».
5.3.2. В абзаце третьем слова «2014 год - 1 520 тыс. руб.;» заменить словами «2014 год -

1 570 тыс. руб.;».
5.3.3. В абзаце одиннадцатом цифру «700» заменить цифрой «750»,
5.3.4. В абзаце тринадцатом слова «2014 год - 100 тыс. руб.;» заменить словами «2014 год - 

150 тыс. руб.;».
5.3.5. Абзац двадцать четвертый изложить в следующей редакции:
«Выделение средств из областного бюджета предусмотрено постановлением Правительства 

Рязанской области от 30.10.2013 № 362 «Об утверждении государственной программы Рязанской 
области «Комплексная программа профилактики правонарушений и борьбы с преступностью на 
2014-2015 годы».

6. В приложение № 2 к муниципальной программе «Подпрограмма «Комплексные меры по 
формированию и поддержанию здорового образа жизни в целях профилактики возникновения 
зависимости от потребления наркотиков и иных психоактивных веществ у детей и молодежи в 
городе Рязани» на 2014-2020 годы»:

6.1. В разделе «Паспорт»:
6.1.1. В строке «Ответственный исполнитель подпрограммы» слова «Отдел 

дополнительных мер по профилактике правонарушений аппарата администрации города Рязани» 
заменить словами «Отдел дополнительных мер по профилактике правонарушений администрации 
города Рязани»

6.1.2. В строке «Участники подпрограммы» слова «Отдел по связям со средствами 
массовой информации аппарата администрации города Рязани» заменить словами «Отдел по 
связям со средствами массовой информации администрации города Рязани».

6.1.3. В строке «Задачи подпрограммы» абзац второй изложить в следующей редакции:



3

«2. Содействие в организации и проведении социально-психологических тестирований и 
профилактических медицинских осмотров учащихся муниципальных общеобразовательных 
учреждений города Рязани в целях раннего выявления незаконного потребления наркотических 
средств и психотропных веществ»

6.1.4. В строке «Целевые показатели (индикаторы) подпрограммы» абзац второй изложить 
в следующей редакции:

«2. Количество общеобразовательных муниципальных учреждений города Рязани, 
охваченных ежегодным социально-психологическим тестированием и профилактическими 
медицинскими осмотрами обучающихся с целью раннего выявления незаконного потребления 
наркотических средств и психотропных веществ».

6.1.5. В строке «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» абзац второй изложить 
в следующей редакции:

«- увеличение количества общеобразовательных муниципальных учреждений города 
Рязани, охваченных ежегодным социально-психологическим тестированием и профилактическими 
медицинскими осмотрами обучающихся с целью раннего выявления незаконного потребления 
наркотических средств и психотропных веществ с 15 в 2013 году до 19 в 2020 году;».

6.2. В разделе II. «Приоритеты муниципальной политики в сфере реализации 
подпрограммы, цели и задачи подпрограммы» абзац пятый изложить в следующей редакции:

«2. Содействие в организации и проведении социально-психологических тестирований и 
профилактических медицинских осмотров учащихся муниципальных общеобразовательных 
учреждений города Рязани в целях раннего выявления незаконного потребления наркотических 
средств и психотропных веществ.»

6.3. В разделе III. «Описание ожидаемых конечных результатов подпрограммы, целевые 
показатели (индикаторы) достижения целей и решения задач подпрограммы»:

6.3.1. Абзац третий изложить в следующей редакции:
«- увеличение количества общеобразовательных муниципальных учреждений города 

Рязани, охваченных ежегодным социально-психологическим тестированием и профилактическими 
медицинскими осмотрами обучающихся с целью раннего выявления незаконного потребления 
наркотических средств и психотропных веществ с 15 в 2013 году до 19 в 2020 году;».

6.3.2. Абзац четырнадцатый изложить в следующей редакции:
«Целевой показатель (индикатор) подпрограммы «Количество общеобразовательных 

муниципальных учреждений города Рязани, охваченных ежегодным со ц и ал ьн о -психологическим 
тестированием и профилактическими медицинскими осмотрами обучающихся с целью раннего 
выявления незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ» 
характеризует охват общеобразовательных муниципальных учреждений города Рязани, учащиеся 
которых приняли участие в тестировании на употребление наркотиков и влияет на целевой 
показатель муниципальной программы «Доля детей и подростков в возрасте от 7 до 18 лет, 
вовлеченных в профилактические мероприятия по формированию здорового образа жизни в. целях 
профилактики возникновения зависимости от потребления наркотических средств и иных 
психоактивных веществ, по отношению к общей численности указанной категории».

6.4. В разделе V. «Характеристика ведомственных целевых программ и основных 
мероприятий подпрограммы» абзац седьмой изложить в следующей редакции:

«Задача 2. Содействие в организации и проведении со ц и ал ьн о -психологических 
тестирований и профилактических медицинских осмотров учащихся муниципальных 
общеобразовательных учреждений города Рязани в целях раннего выявления незаконного 
потребления наркотических средств и психотропных веществ».

7. В приложении № 4 к муниципальной программе «Сведения о целевых показателях 
(индикаторах) муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы и их 
значениях)»:

7.1. Задачу 2 подпрограммы 2 «Комплексные меры по формированию и поддержанию здорового 
образа жизни в целях профилактики возникновения зависимости от потребления наркотиков и иных



4

психоактивных веществ у детей и молодежи в городе Рязани» на 2014 - 2020 годы», изложить в 
следующей редакции:

«Задача 2. Содействие в организации и проведении социально-психологических 
тестирований и профилактических медицинских осмотров учащихся муниципальных 
общеобразовательных учреждений города Рязани в целях раннего выявления незаконного 
потребления наркотических средств и психотропных веществ».

12 . Графу 2 пункта 6 изложить в следующей редакции:
«Количество общеобразовательных муниципальных учреждений города Рязани, 

охваченных ежегодным социально-психологическим тестированием и профилактическими 
медицинскими осмотрами обучающихся с целью раннего выявления незаконного потребления 
наркотических средств и психотропных веществ».

8. В приложении № 5 к муниципальной программе «Перечень ведомственных целевых 
программ и основных мероприятий муниципальной программы и подпрограмм муниципальной 
программы»:

8.1. В графе 3 пункта 1.2 слова «Территориальные управления - префектуры районов города 
Рязани» заменить словами «Управление по работе с населением на территории».

8.2. В графе 7 пункта 2.5 слова «Количество общеобразовательных муниципальных 
учреждений города Рязани, охваченных ежегодным добровольным анонимным информированным 
диагностическим тестированием на наркотики учащихся» заменить словами «Количество 
общеобразовательных муниципальных учреждений города Рязани, охваченных ежегодным 
социально-психологическим тестированием и профилактическими медицинскими осмотрами 
обучающихся с целью раннего выявления незаконного потребления наркотических средств и 
психотропных веществ».

9. Приложение № 6 к муниципальной программе «Ресурсное обеспечение реализации 
муниципальной программы за счет средств бюджета города Рязани» изложить в следующей 
редакции:



5

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета города Рязани

Статус Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы

Ответственный
исполнитель,

Код бюджетной 
классификации

Расходы по годам, тыс. руб.

муниципальной программы, 
ведомственной целевой 
программы, основного 

мероприятия

соисполнители,
участники ГРБС РзПр ЦСР ВР 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 Итого

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14 15

Муниципальная «Профилактика правонарушений Всего, в том числе: 4140 4090 4090 4090 4090 4090 4090 28680
программа в городе Рязани» на 2014 -  2020 

годы Администрация города 
Рязани

444 845 795 795 795 795 795 795 5615

В том числе:
* 444 0113 1510000 360 150 100 100 100 100 100 100 750

444 0113 1520000 240 285 285 285 285 285 285 285 1995

444 1003 1530000 320 410 410 410 410 410 410 410 2870

Управление 474 2291 2291 2291 2291 2291 2291 2291 16037
образования и 

молодежной политики В том числе:

474 0702 1520000 610 1020 1020 1020 1020 1020 1020 1020 7140

474 0702 1520000 620 50 50 50 50 50 50 50 350

474 0702 1530000 610 870 870 870 870 870 870 870 6090

474 0709 1520000 610 130 130 130 130 130 130 130 910

474 0709 1520000 240 50 50 50 50 50 50 50 350

474 0709 1530000 610 60 60 60 60 60 60 60 420

474 0709 1530000 240 81 81 81 81 81 81 81 567

474 0709 1530000 350 30 30 30 30 30 30 30 210



6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Управление культуры 457 0801 1520000 610 167 167 167 167 167 167 167 1169

Управление по 
физической культуре и 

массовому спорту

467 837 837 837 837 837 837 837 5859
-ОВ том числе:

467 0702 1520000 610 459- 459 459 459 459 459 459 3213

467 0702 1530000 610 145 145 145 145 145 145 145 1015

467 1101 1530000 240 10 10 10 10 10 10 10 70

467 1101 1530000 610 13 13 13 13 13 13- 13 91

467 1101 1530000 620 210 210 210 210 210 210 210 1470

Подпрограмма 1 «Дополнительные меры по 
профилактике отдельных видов 
правонарушений и обеспечению 
общественной безопасности в 
городе Рязани» на 2014 - 2020 
годы

Администрация города 
Рязани

444 0113 1510000 360 150 100 100 100 100 100 100 750

в том числе:

Основное 
мероприятие 1.1

Реализация дополнительных мер 
по обеспечению (приобретение, 
изготовление знаков отличия и 
удостоверений) и материальному 
стимулированию участия актива 
населения в деятельности 
народных дружин

Администрация города 
Рязани (отдел 

дополнительных мер 
по профилактике 
правонарушений)

444 0113 1510000 360 150 100 100 100 100 100 100 750

Подпрограмма 2 «Комплексные меры по 
формированию и поддержанию 
здорового образа жизни в целях 
профилактики возникновения 
зависимости от потребления 
наркотиков и иных

Всего, в том числе: 2161 2161 2161 2161 2161 2161 2161 15127

Администрация города 
Рязани

444 0113 1520000 240 285 285 285 285 285 285 285 1995

Управление 
образования и

474 1250 1250 1250 1250 1250 1250 1250 8750

В том числе:



7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

психоактивных веществ у детей и 
молодежи в городе Рязани» на 
2014 - 2020 годы

молодежной политики 474 0702 1520000 610 1020 1020 1020 1020 1020 1020 1020 7140

474 0702 1520000 620 50 50 50 50 50 50 50 350

474 0709 1520000 610 130 130 130 130 130 130 130 910

474 0709 1520000 240 50 50 50 50 50 5 0 ' 50 350

Управление культуры 457 0801 1520000 610 167 167 167 167 167 167 167 1169

Управление по 
физической культуре и 

массовому спорту

467 0702 1520000 610 459 459 459 459 459 459 459 3213

в том числе:

Основное 
мероприятие 2.1

Проведение в каникулярное время 
мероприятий по формированию 
здорового образа жизни в целях 
профилактики возникновения 
зависимости от потребления 
наркотиков и иных 
психоактивных веществ у детей и 
подростков

Управление 
образования и 

молодежной политики

474 280 280 280 280 280 280 280 1960

В том числе:

474 0702 1520000 620 50 50 50 50 50 50 50 350

474 0702 1520000 610 230 230 230 230 230 230 230 1610

Основное 
мероприятие 2.2

Проведение массовых 
общегородских мероприятий, 
развитие волонтерского движения 
по пропаганде среди детей и 
молодежи здорового образа 
жизни и нетерпимого отношения 
к наркомании

Всего, в том числе: 856 856 856 856 856 856 856 5992 1

Управление 
образования и 

молодежной политики

474 230 230 230 230 230 230 230 1610

В том числе:

474 0702 1520000' 610 170 170 170 170 170 170 170 1190

474 0709 1520000 610 60 60 60 60 60 60 60 420

Управление культуры 457 0801 1520000 610 167 167 167 167 167 167 167 1169

Управление по 
физической культуре и 

массовому спорту

467 0702 1520000 610 459 459 459 459 459 459 459 3213



1 2 3 4 5 6 7 8 | 9 10 11 12 13 14 15

Основное 
мероприятие 2.3

Информационно - 
просветительская деятельность по 
пропаганде здорового образа 
жизни в целях профилактики 
возникновения зависимости от 
потребления наркотиков и иных 
психоактивных веществ у детей и 
подростков

Всего, в том числе: 305 305 305 305 305 305 305 2135

Администрация города 
Рязани (отдел по 

связям со средствами 
массовой информации)

444 0113 1520000 240 270 270 270 270 270 270 270 1890

Управление 
образования и 

молодежной политики

474 0702 1520000 610 20 20 20 20 20 20 20 140

Администрация города 
Рязани (отдел 

дополнительных мер 
по профилактике 
правонарушений)

444 0113 1520000 240 15 15 15 15 15 15 15 105

Основное 
мероприятие 2.4

Повышение эффективности 
деятельности муниципальных 
образовательных учреждений по 
формированию здорового образа 
жизни в целях нетерпимого 
отношения к наркомании

Управление 
образования и 

молодежной политики

474 720 720 720 720 720 720 720 5040

В том числе:

474 0702 1520000 610 600 600 600 600 600 600 600 4200

474 0709 1520000 610 70 70 70 70 70 70 70 490

474 0709 1520000 240 50 50 50 50 •50 50 50 350

Подпрограмма 3 «Профилактика безнадзорности и 
правонарушении 
несовершеннолетних в городе 
Рязани» на 2014 - 2020 годы

Всего, в том числе: 1829 1829 1829 1829 1829 1829 1829 12803

Администрация города 
Рязани

444 1003 1530000 320 410 410 410 410 410 410 410 2870

Управление 
образования и 

молодежной политики

474 1041 1041 1041 1041 1041 1041 1041 7487

В том числе:

474 0702 1530000 610 870 870 870 870 870 870 870 6090

474 0709 1530000 610 60 60 60 60 60 60 60 420



9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

474 0709 1530000 240 81 81 81 81 81 81 81 567

474 0709 1530000 350 30 30 30 30 30 30 30 210

Управление по 
физической культуре и 

массовому спорту

467 378 378 378 378 378 378 378 2646

В том числе:

467 1101 1530000 240 10 10 10 10 10 10 10 70

467 1101 1530000 610 13 13 13 13 13 13 13 91

467 1101 1530000 620 210 210 210 210 210 210 210 1470

467 0702 1530000 610 145 145 145 145 145 145 145 1015

в том числе:

Основное 
мероприятие 3.1

Пропаганда среди 
несовершеннолетних здорового и 
культурного образа жизни

Управление 
образования и 

молодежной политики

474 158 158 158 158 158 158 158 1106

В том числе:

474 0702 1530000 610 56 56 56 56 56 56 56 392

474 0709 1530000 610 25 25 25 25 25 25 25 175

474 0709 1530000 240 47 47 47 47 47 47 47 329

474 0709 1530000 350 30 30 30 30 30 30 30 210

Основное 
мероприятие 3.2

Организация временного 
трудоустройства и занятости 
несовершеннолетних

Управление 
образования и 

молодежной политики

474 617 617 617 617 617 617 617 4319

В том числе:

474 0702 1530000 610 600 600 600 600 600 600 600 4200

474 0709 1530000 240 17 17 17 ; 17 17 17 17 119

Основное 
мероприятие 3,3

Привлечение несовершеннолетних к 
участию в спортивно-массовых и 
физкультурно-оздоровительных 
мероприятиях

Всего, в том числе: 399 399 399 399 399 399 399 2793

Управление 
образования и 

молодежной политики

474 21 21 21 21 21 21. 21 147

В том числе:

474 0702 15300001610 4 4 4 4 | 4 4 4 28



10

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

474 0709 1530000 240 17 17 17 17 17 17 17 119

Управление по 
физической культуре и 

массовому спорту

467 378 378 378 378 378 378 378 2646

В том числе:

467 1101 1530000 240 10 10 10 10 10 10 10 70

467 1101 1530000 610 13 13 13 13 13 13 13 91

467 1101 1530000 620 210 210 210 210 210 210 210 1470

467 0702 1530000 610 145 145 145 145 145 145 145 1015

Основное 
мероприятие 3.4

Организация лешего отдыха и 
оздоровления детей из семей, 
находящихся в социально­
опасном положении, состоящих 
на учете в органах внутренних 
дел и комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их 
прав

Администрация города 
Рязани (отдел 

дополнительных мер 
социальной поддержки 
и социальной помощи)

444 1003 1530000 320 410 410 410 410 410 410 410 2870

Основное 
мероприятие 3.5

Организация воспитательно­
профилактической работы с 
несовершеннолетними, состоящими 
на учете в комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их 
прав

Управление 
образования и 

молодежной политики

474 0702 1530000 610 ПО 110 110 110 110 110 110 770

Основное 
мероприятие 3.6

Укрепление материально -  
технической базы учреждений, 
занимающихся профилактикой 
безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних

Управление 
образования и 

молодежной политики

474 0702 1530000 610 100 100 100 100 100 100 100 700

Основное 
мероприятие 3.7

Проведение методической работы Управление 
образования и 

молодежной политики

474 0709 1530000 610 35 35 35 35 35 35 35 245



11

10. Приложение № 7 к муниципальной программе «Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов федерального бюджета, областного 
бюджета, бюджета города Рязани и юридических лиц на реализацию муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

Статус Наименование муниципальной программы, подпрограммы, 
ведомственной целевой программы, основного мероприятия

Источник
финансирования

Оценка расходов по годам, тыс. руб.
2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 Итого

Муниципальная
программа

«Профилактика правонарушений в городе Рязани» на 2014 -  
2020 годы

Всего, 
в том числе:

1570 1570 100 100 100 100 100 3640

областной бюджет 1420 1470 2890
бюджет города Рязани 150 100 100 100 100 100 100 750

Подпрограмма 1 «Дополнительные меры по профилактике отдельных видов 
правонарушений и обеспечению общественной безопасности в 
городе Рязани» на 2014 - 2020 годы

Всего, 
в том числе:

1570 1570 100 100 100 100 100 3640

областной бюджет 1420 1470 2890
бюджет города Рязани 150 100 100 100 100 100 100 750

в том числе:
Основное 
мероприятие 1.1

Реализация дополнительных мер по обеспечению 
(приобретение, изготовление знаков отличия и удостоверений) 
и материальному стимулированию участия актива населения в 
деятельности народных дружин

Всего, 
в том числе:

1570 1570 100 100 100 100 100 3640

областной бюджет 1420 1470 2890
бюджет города Рязани 150 100 100 100 100 100 100 750


